ESTADO DA PARAÍBA

SECRETARIA DE SEGURANÇA E DA DEFESA SOCIAL
POLÍCIA MILITAR

COMISSÃO COORDENADORA CFC/PM-2018

ATO N.º 009 – CFC/PM-2018

DESISTÊNCIA E HABILITAÇÃO DE CANDIDATO

A COMISSÃO COORDENADORA DO PROCESSO SELETIVO INTERNO PARA O CURSO DE FORMAÇÃO DE
CABOS POLICIAL-MILITAR PARA O ANO 2018, usando da competência que lhe foi atribuída pela da Portaria N.º
GCG/0138/2017-CG, alterada pela Portaria N.º GCG/0166/2017-CG, publicadas, respectivamente, nos Boletins PM Nº
0149, de 09/07/17 e Nº 0172, de 12/09/17, escudada no que pontifica o Edital N.º 004 - 2018 - NRS – CFC/PM-2018,

RESOLVE:

1. TORNAR PÚBLICA a DESISTÊNCIA dos candidatos do Processo Seletivo Interno para o Curso de
Formação de Cabos Policial-Militar para o Ano 2018, adiante referenciados, os quais formalizaram as respectivas
desistências, em prosseguir no PSI CFC/PM-2018, conforme requerimentos protocolados perante esta Comissão
Coordenadora, nas datas dos dias 06 e 07 de agosto de 2018, razão pela qual os mesmos estão excluídos, a pedido, do
presente Processo Seletivo.

Nº GRAD. MATRÍCULA NOME
NOTA
DO EI

POSIÇÃO
NO EI

1 SD 525.102-8 JOSÉ IREYMAR AMORIM FERREIRA 86 82º

2 SD 528.391-4 FÁBIO MORAIS DA SILVA 84 106º

2. CONVOCAR, em razão da desistência dos candidatos acima citados, os candidatos aprovados na

PRIMEIRA ETAPA do PSI, seguintes ao último Habilitado, conforme colocação no ATO N.º 007 – CFC/PM-2018, na
ordem decrescente de classificação do Exame Intelectual (EI), abaixo referenciados, que passam à condição de
HABILITADOS no PSI CFC/PM-2018, para a realização do Exame de Saúde, os quais deverão comparecer na Policlínica
da Polícia Militar, sito na Rua da Areia, S/N - Centro, nesta Capital, no dia 13 de agosto de 2018 (segunda-feira), com
início às 08h00min, sendo permitido o acesso de candidato(a) ao local do Exame até às 09h00min, devendo, para
tanto, comparecer de posse de todos exames laboratoriais constantes no subitem 10.3.2, observando o que
estabelece o subitem 10.3.2.1 e 10.3.2.2, do referido Edital.

Nº GRAD. MATRÍCULA NOME
NOTA
DO EI

POSIÇÃO
NO EI

3 SD 525.740-9 MARCELA DE MORAIS GUIMARÃES RODRIGUES 84 121º

4 SD 528.416-3 STEFFERSON KALLEN DA SILVA DE MELO 84 122º

3. DETERMINAR que se publique o presente Ato no Boletim da PMPB, bem como em seu site através

do endereço eletrônico (www.pm.pb.gov.br).

João Pessoa-PB, 07 de agosto de 2018.

JEFFERSON PEREIRA DA COSTA E SILVA - Cel QOC
Coordenador–Geral